
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ «ЛИЦЕЙ № 60» 

 (МБУ «Лицей № 60») 
 

ПРИКАЗ 
05.09.2023                                          № 213/1 

г. Тольятти 
 

 

 

 
 

    

В связи с наличием вакансии учителя начальных классов на 04.09.2023, в целях 

обеспечения условий реализации программ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в календарный учебный график начального общего 

образования на 2023-2024 учебный год. 
п.8 изложить в следующей редакции: 
 

8. Регламентирование образовательной деятельности в течение учебного дня: 

 

• сменность  МБУ «Лицей № 60» работает в 2 смены 

• продолжительность урока: 

для учащихся 2-4 классов  40 минут 

для учащихся 1 классов I полугодие 35 минут, II полугодие 40 минут 
 

• расписание звонков для 1 смены  

для обучающихся 1абв, 2бв, 3аб классов: 

 

№ урока Время уроков 1абв классы 

 (I полугодие) 

1абв классы   

(II полугодие) 

1 08.30 – 09.10 08.30 – 09.05 08.30 – 09.10 

2 09.25 – 10.05 09.25 – 10.00 09.25 – 10.05 

3 10.25 – 11.05 10.25 – 11.00 10.25 – 11.05 

4 11.25 – 12.05 11.25 – 12.00 11.25 – 12.05 

5 12.25 – 13.05 12.25 – 13.00 12.25 – 13.05 

  

• расписание звонков внеурочной деятельности для 1 смены  

для обучающихся 1абв, 2бв, 3аб классов: 

 

№ урока Время уроков 1абв классы 

 (I полугодие) 

1абв классы   

(II полугодие) 

1 занятие 12.25 – 13.05 12.25 – 13.00 12.25 – 13.05 

2 занятие 13.25 – 14.05 13.25 – 14.00 13.25 – 14.05 

3 занятие 14.15 – 14.55   

 

  

О внесении изменений  
в календарный учебный график, 
учебный план 



• расписание звонков для 2 смены для обучающихся 2а, 3в классов: 

 

№ урока Время уроков 

1 11.25 – 12.05 

2 12.25 – 13.05 

3 13.20 – 14.00 

4 14.15 – 14.55 

5 15.15 – 15.55 

 

• расписание звонков внеурочной деятельности для 2 смены  

для обучающихся 2а, 3в классов: 

 

№ урока Время уроков 

1 занятие 15.15 – 15.55 

2 занятие 16.15 – 16.55 

3 занятие 17.05 – 17.45 

  

 

 

2. Внести следующие изменения в учебный план начального общего образования на 2023-

2024 учебный год. 
Раздел III. Организация образовательной деятельности.   

Дополнить 7 абзац словами: 

 

«Занятия начинаются: 1 смены в 8.30 для 1абв, 2бв, 3аб классов, 2 смены в 11.25 

для 2а, 3в классов» 

 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кузнецову Л.И. 

 

 

 

 

Директор «Лицея № 60»         Т.Ю. Косова 


